



## Mørkhøj Erhvervsejendomme ApS

Produktionsvej 8  
2600 Glostrup  
CVR-nr. 29316988

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
09.06.2022

---

**Birger Kuntkes**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Mørkhøj Erhvervsejendomme ApS

Produktionsvej 8

2600 Glostrup

CVR-nr.: 29316988

Hjemsted: Glostrup

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Direktion

Birger Kuntkes, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive ejendomsvirksomhed, herunder drift, køb og salg af erhvervsudlejningsejendomme.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat er et overskud på 1.254 t.kr. hvilket af ledelsen anses for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>3.365.373</b>	<b>2.958.088</b>
Personaleomkostninger	1	(501.530)	(627.763)
Af- og nedskrivninger		(193.221)	1.217.693
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.670.622</b>	<b>3.548.018</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		479	(22.875)
Andre finansielle indtægter		0	22
Andre finansielle omkostninger	2	(1.191.648)	(1.262.372)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.479.453</b>	<b>2.262.793</b>
Skat af årets resultat	3	(224.986)	244.333
<b>Årets resultat</b>		<b>1.254.467</b>	<b>2.507.126</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		1.254.467	2.507.126
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.254.467</b>	<b>2.507.126</b>



# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		55.724.287	55.111.775
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>55.724.287</b>	<b>55.111.775</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	1.419.053
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>0</b>	<b>1.419.053</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>55.724.287</b>	<b>56.530.828</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		4.350.000	0
<b>Varebeholdninger</b>	6	<b>4.350.000</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.710	0
Udskudt skat		435.000	889.000
Andre tilgodehavender		642.881	94.192
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		29.000	0
Periodeafgrænsningsposter		31.848	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.144.439</b>	<b>983.192</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.494.439</b>	<b>983.192</b>
<b>Aktiver</b>		<b>61.218.726</b>	<b>57.514.020</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		11.195.935	9.941.468
<b>Egenkapital</b>		<b>11.320.935</b>	<b>10.066.468</b>
Gæld til realkreditinstitutter		30.068.438	31.771.480
Deposita		440.942	427.749
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>30.509.380</b>	<b>32.199.229</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	1.731.827	1.715.443
Bankgæld		774.370	213.072
Deposita		1.300.105	1.305.672
Modtagne forudbetalinger fra kunder		164.522	339.843
Leverandører af varer og tjenesteydelser		333.626	323.189
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.557.719	3.348.745
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		21.101	8.322
Anden gæld		7.505.141	7.994.037
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>19.388.411</b>	<b>15.248.323</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>49.897.791</b>	<b>47.447.552</b>
<b>Passiver</b>		<b>61.218.726</b>	<b>57.514.020</b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	9.941.468	10.066.468
Årets resultat	0	1.254.467	1.254.467
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>11.195.935</b>	<b>11.320.935</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	499.633	625.438
Andre omkostninger til social sikring	1.897	2.325
	<b>501.530</b>	<b>627.763</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	127.387	142.907
Renteomkostninger i øvrigt	1.035.476	1.091.544
Øvrige finansielle omkostninger	28.785	27.921
	<b>1.191.648</b>	<b>1.262.372</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring af udskudt skat	454.000	(24.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(61.014)	0
Refusion i sambeskatning	(168.000)	(220.333)
	<b>224.986</b>	<b>(244.333)</b>

## 4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	70.319.479
Tilgange	805.733
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>71.125.212</b>
Af- og nedskrivninger primo	(15.207.704)
Årets afskrivninger	(193.221)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(15.400.925)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>55.724.287</b>

## 5 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	4.445.005
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(4.445.005)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	(3.025.952)
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	3.025.952
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

Datterselskabet Dark Hill ApS er i regnskabsåret opløst ved likvidation.

## 6 Varebeholdninger

Selskabets varebeholdning består af én erhvervet ejendom med henblik på videresalg.

## 7 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2021 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2021 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	1.731.827	1.715.443	30.068.438	23.520.279
Deposita	0	0	440.942	0
	<b>1.731.827</b>	<b>1.715.443</b>	<b>30.509.380</b>	<b>23.520.279</b>

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Holdingselskabet af 20. August 2012 ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til realkreditinstitutter og bankgæld er sikret ved pant i selskabets ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør pr. 31.12.2021 t.kr. 53.958.
